[ASV, *Segr. Brevium*, vol. 434, fol. 109r-110v.117v]

[109r] Dilectæ in Christo filiæ Marianæ de Sancto Iosepho, moniali expressæ, professæ ordinis sancti Augustini, Paulus papa V.

Dilecta in Christo filia, salutem. Tuo nomine nobis nuper expositum fuit quod tu, pro felici gubernio et regimine monasterii Incarnationis nuncupati –ordinis sancti Augustini, Vallisoletani, noviter erecti–, directione et illius monialium instructione, in ipsum monasterium de tuorum superiorum licentia introducta fuisti.

<sup>109</sup> *Ib.*, f. 372v.

<sup>110</sup> *Ib.*, f. 401rv.

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, moniales quæ dictum monasterium –Altissimo perpetuum exhibituræ famulatum– ingressæ sunt et in dies ingrediuntur ut plurimum iuvenes existant et tua instructione indigeant, et propterea in eodem monasterio quoad vixeris remanere desideras, siquidem experientia tua –longo usu in religione comparata– ipsas moniales<sup>111</sup> ea quæ ad regularem earum observantiam et regularia instituta spectant edocere poteris, ideo, tam tuo quam dilectarum similiter in Christo filiarum Mariæ de Salazar et Catherinæ de Castro –ut asseritur– fundatricum dicti monasterii nominibus, nobis nuper humiliter supplicatum est tibi ne ex dicto monasterio amoveri vita tua durante posses, indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Nos igitur, te specialis gratiæ favore prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium præpositorum consilio, tibi ut in prædicto monasterio –in quo [109v] pro instructione illius monialium, ut petitur, commoraris– quoad vixeris permanere, nec inde per quoscumque, quavis auctoritate fungentes, amoveri possis, nisi prædictorum cardinalium expressus accedat assensus, apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus et indulgemus, ac ita ab omnibus, etiam superioribus dicti monasterii, observari mandamus.

Non obstantibus constitutionibus apostolicis, necnon monasterii et ordinis prædictorum, etiam iuramento roboratis, statutis et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctum Marcum, die 18 augusti 1608<sup>112</sup>, anno quarto.

Si Sanctissimo placuerit poterit expediri.

Pro cardinali Aldobrandino, P. cardinalis Arigonio.

Scipio Cobellutius

[110r] Per la fondatione del monastero della Incarnazione della città Valesoletana della osservanza di santo Agostino il provinciale di essa fece venire Mariana di San Josefo, la quale havea fondato altri duoi monasterii in detta Recollettione; et acciò che la perfettione che si pretende in detto monasterio di Valladolid cresca et vada inanzi, perchè per lo più le monache che sono intrate et di novo entrano sono giovani, sarà di grande importanza l'assistenza et governo di suddetta Mariana, donna attempata e di gran religione, governo et esperienza.

<sup>111</sup> Hasta estas palabras existe también una copia manuscrita antigua, con alguna pequeña variante y este título: *Breve. Para Mariana de San José, monja recoleta agustina (AARP)*.

<sup>112</sup> El *placet* se dio el 9 de agosto (n. 3.1). Tal vez se dejó la fecha en blanco en este documento presentado para la aprobación, añadiéndose después la elegida para su emisión.

Et però per parte di D. Maria di Salazar et D. Catharina de Castro, a offizi de quali s' è formato detto monastero, et per parte ancora di esse e di suddetta Mariana, si supplica V. S. Rma. a favorirle acciò che la Sacra Congregatione di Regolari assegni la detta Mariana per habitatora di detto monasterio novamente fondato in Valladolid, con ordine che non possa essere trasportata a nessun altro. Che lo averanno per singularissima gratia da Vs. Illma., che Dio conservi felice, etc.

Sacra Congregatio S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium præposita censuit posse concedi, quod dicta monialis Mariana [110v] de Sancto Iosepho non posset amoveri e monasterio Incarnationis civitatis Vallisoletanæ, in quo hodie commoratur pro instructione illius monialium, nisi eiusdem sacræ Congregationis expressus ad hoc accedat assensus, et ita exequi et observari mandavit.

Romæ, die 30 1608 iulii.

A. Mar. cardinalis Gallus.

A. Hortensius, secret.

[117v] Pro monasterio monialium Incarnationis Vallisoletano, ordinis sancti Augustini, nuper erecto. Ne possit educi Mariana, quæ pro eius instructione ingressa fuit. Confr.

Die 9 aug. 1608.

Sanctissimo placuit.

## Doc. 2

### **Licencia pontificia para el traslado de la madre Mariana a Palencia, y para su nombramiento temporal como priora (8 septiembre 1608)**

[ASV, Segr. Brevium vol 435, 147r-153v <sup>113</sup>]

#### **[1. Texto de la concesión (8 septiembre 1608)]**

[147r] Venerabili fratri episcopo palentino, seu dilecto filio ejus officiali.  
Paulus quintus

Venerabilis frater, seu dilecte fili, salutem.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Petrus de Reynoso, presbyter palentinæ diocesis, quod ipse in propriis ædibus civitatis palentinæ unum monasterium monialium discalceatarum nuncupatarum ordinis sancti Augustini, de licentia Sedis Apostolicæ, fundari et erigi curavit. Cum autem, sicut

<sup>113</sup> Carolus Alonso, O.S.A., edit., *Bullarium ordinis sancti Augustini, Regesta V* (1572- 1621), n. 720, p. 247: ASV, Segr. Brev. Reg. vol. 435, fol. 147r-148v et 154v.

eadem expositio subiungebat, dictus Petrus, pro felici regimine et gubernio dicti monasterii ac regulari observantia inibi introducenda, plurimum cupiat ut dilectæ in Christo filiæ Marianæ de Sancto Iosepho, priorissæ monasterii Annuntiationis beatæ Mariæ Virginis vallisoletani, in provecta ætate constitutæ, longo usu regularibus institutis ipsius ordinis imbutæ, licentiam transeundi ad primo dictum monasterium concedat[ur], ideo nobis humiliter supplicari fecit ut votis eius in præmissis annuere de benignitate apostolica dignemur.

Nos igitur, noviter constructi monasterii huiusmodi felici regimini et gubernio prospicere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de consilio venerabilium fratrum nostrorum sanctæ romanæ Ecclesiæ cardinalium consultationibus et negotiis episcoporum et regularium præpositorum, fraternitati tuæ, frater episcopo, seu discretioni tuæ, fili vicarie, per præsentem committimus et mandamus ut si et postquam primo dictum monasterium debita clausura munitum ac in eo moniales introductæ fuerint, prædictæ Marianæ ad primo dictum monasterium transeundi, dummodo maioris partis monialium dicti monasterii Annuntiationis ad id accedat assensus, licentiam ac facultatem auctoritate nostra apostolica concedas; ita tamen quod ipsa honesto comitatu ac recto tramite ad primo dicto monasterium transeat, et, casu quo illa ante eius reversionem decesserit, eius eleemosyna dotalis monasterio suæ professionis remaneat.

[147v] Non obstantibus etc. præmissis, necnon secundo dicti monasterii et ordinis prædictorum etiam iuramento roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis. Quibus omnibus et singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ, apud Sanctum Marcum, die 8 septembris 1608, anno quarto.

Si Sanctissimo placuerit, poterit expediri.

Pro D. cardinali Aldobrandino, P. cardinalis Arigonio.

Scipio Cobellutius.

## ***[2. Extracto y observaciones previas a la aprobación]***

[148v] Don Pietro de Reynoso, prete e nobile palentino et, in temporalibus, signore del luogo di Autillo<sup>114</sup> de Campos, devotissimo oratore delle SS. VV. Illme., a quelli espone qualmente egli ha fondato e, con licenza e facoltà di Sua Santità, eretto un monasterio di monache discalze recollette su la regola e ordine di santo Agostino nella città di Palenza et nel proprio pala-

<sup>114</sup> El traslado del original dice «Astudillo», seguramente por error.

zzo, al quale vorrebbe provvedere di una monaca di maggiore età, esempio, esperienza e religione per superiora, prima fondatrice et istitutrice delle altre, acciò sin dal principio si pianti in detto monasterio la perfetta osservanza della disciplina regolare et il maggior e più perfetto servizio di Dio.

E perchè Mariana di santo Giosef, monaca professa dell'istesso ordine e regola di santo Agostino, et al presente priora del monasterio della Annuntiatione nella città di Valladolid ha tutte le qualità e requisiti sudetti, però<sup>115</sup> il sudetto oratore supplica humilmente le SS. VV. Illme. si degnino darle licenza e facoltà di venire a fare detta fondazione et prima istituzione di detto monasterio già eretto e fondato dal detto oratore, e per perseverare in esso tutto quel tempo che bisognerà per la buona istrutione e istituzione di dette monache. E detto oratore lo riceverà per singolarissima gratia delle SS. VV. Illme.